
1  

Z á p i s 

z 34. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

17.03.2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 9  členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

 1 host 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 28.2.2022, rozpočtová opatření č. 2/2022, 3/2022 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval Ing. Lukáše 

Stuchlíka, Ladislava Lva. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 

 
b) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva. 

 Kaskáda rybníků pod střelnicí – do 04/2022 bude finalizována projektová dokumentace, 

ze které bude stanoven konkrétní zábor dotčených pozemků, následně budou vedena 

jednání s vlastníky příslušných pozemků 

  Usnesení č. 131/2022 

ad a) Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 
2. Čerpání rozpočtu k 28.2.2022, rozpočtová opatření č. 2  a 3/2022 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 28.2.2022. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 2/2021, které schválil ke 

dni 2.2.2022. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 2/2022. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 3/2022, které se týká 

přesunu finančních prostředků určených na financování Komunitního domu pro seniory. 

Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo rozpočtové opatření číslo 3/2022. 

  Usnesení č. 132/2022 

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 3/2022. 

 
3. Majetkové záležitosti 

a) Pozemek parc. č. 2075/4 v k. ú. Dražice u Tábora – uživatel pozemku zatím nemá 

zájem o koupi pozemku, bude s ním projednáno narovnání současného stavu užívání 

obecního pozemku 

b) Stavební práce „Komunitní dům pro seniory“ – starosta obce předložil soupis 

stavebních prací, které bylo nutné provést před zahájení stavby komunitního domu  a 

nejsou obsaženy v uzavřené smlouvě o dílo  se zhotovitelem stavby, uvedené práce 

zahrnují odbahnění jezírka, bourání a odvoz zbývajících zdí. Kalkulace prací je ve výši 

169 050,50 Kč bez DPH. Zastupitelstvo s objednáním a provedením uvedených prací 9 



2  

hlasy souhlasí.   

  Usnesení č. 133/2022 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo objednání a provedení stavebních 

prací spojených s přípravou výstavby „Komunitního domu pro seniory“ v hodnotě 

169 050,50 Kč bez DPH stavební společností Památky Tábor s.r.o. 

 

4. Různé 

a) Žádost o individuální cenu za pronájem kulturního domu – zástupce 

Římskokatolické farnosti Dražice a Klokoty požádal o snížení částky za pronájem 

kulturního domu pro konání benefičního plesu na původní úroveň, jelikož zamluvení KD 

bylo provedeno ještě za platnosti původního ceníku. Zastupitelstvo obce individuální 

cenu za pronájem kulturního domu na úrovni ceníku roku 2021 odsouhlasilo. 

b) Žádost o finanční dar – obec Dražice obdržela žádost o poskytnutí finanční podpory 

činnosti Linky bezpečí, z.s. ve výši 5000 Kč. Zastupitelstvo obce 9 hlasy poskytnutí 

finančního daru zamítlo z důvodu již vyčerpaných finančních možností na rok 2022. 

c) Poděkování a žádost o finanční dar – obec Dražice obdržela poděkování za podporu 

činnosti Domácího hospice Jordán, o.p.s v předešlém roce, zároveň podala obecně 

prospěšná společnost žádost o poskytnutí finančního daru na zdravotnický materiál a 

činnost v roce 2022 ve výši 7000 Kč. Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo 

poskytnutí finančního daru této organizaci ve výši 7000,- Kč, zároveň odsouhlasilo znění 

darovací smlouvy.  

d) Nezávislá organizace mládeže – starosta obce informoval o sdělení zástupců NOM o 

ukončení činnosti a odevzdání klíčů od využívaných prostor klubovny na hřišti, vedení 

obce se bude snažit oslovit nové nástupce, kteří by pokračovali v organizování tradičních 

aktivit (Masopust, Karneval, Stavění máje, Čerti…) 

  Usnesení č. 134/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo individuální cenu na úrovni ceníku roku 2021 

za pronájem KD pro Římskokatolickou farnost – Klokoty pro pořádání plesu.  

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy zamítlo poskytnutí finančního daru spolku Linka 

bezpečí, z.s. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo poskytnutí finančního daru ve výši 

7000 Kč Domácímu hospici Jordán o.p.s., zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy. 

 

 

5. Diskuze 

a) Příprava „Pálení čarodějnic“ – pan Bc. Šimák informoval o přípravách pálení 

čarodějnic 

b) Požáry u střelnice – byla prodiskutována situace týkající se četných požárů a rušení při 

činnosti střelnice, s velitelem příslušné posádky budou řešeny možnosti eliminace 

požárů a zvýšení bezpečnosti v oblasti střelnice 

c) Špatné spalování v lokálních topidlech – Ing. Novotný informoval o jednání se 

zástupcem OŽP Tábor, domácnosti, které vykazují špatné pálení ve svých kotlích, 

budou na tuto skutečnost upozorněny s výzvou k nápravě 

d) Info uprchlická krize – starosta obce uvedl zásadní informace k současné situaci a 

sdělil, že veškeré konání obce je v souladu s pokyny příslušného krizového manažera a 

nadřízeného krizového štábu 

 

 

 

 

 



3  

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18:45 hod. 

Další jednání zastupitelstva: 28.4. od 18.00 hod. 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 
............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

 
Vyvěšeno: 

 
Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


